2. ... [quasi] nonarum, in Wyssegradensi monte prope Pragam in domo habitationis honorabilis viri domini Wenceslai dicti Dobrman,²⁹ scolastici ecclesie sancti

3. [Wenceslai in Antiqua Boleslaui³⁰ Pragensis diocesis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape VIII anno quinto, in mei

4. [notarii publici infrascripti et testijum presencia subscriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum, constitutus personaliter discretus vir Petrus Galli de Zdetyn clericus Pragensis diocesis, quandam

5. ... [vice et nomine?] domini Nicolai Puchnik, licenciati in decretis, Pragensis et Olomucensis ecclesiarum canonici,³¹ curie archiepiscopalis Pragensis et apostolice sedis legati officialis, executoris unici et principalis

6. ... eidem per dominum nostrum papam predictum, in pergamo scriptum; cum subscripcione Ottonis quondam Theodrici de Thluczna, clerici Pragensis diocesis, publici apostolica

7. [auctoritate notarii, redactum in publicam formam signoque nomine ipsius solitis et consuetis consignatum ac sigillo officiolatus curie archiepiscopatus Pragensis magno rotundo de cera glauca communitum

8. ... [pendenti sigillatum exhibuit, publice condit ipsum, quod in et ad manus discreti viri Petri, plebani ecclesie in Monte sancti Jacobi prope Montibus Chutnis Pragensis

9. [diocesis]... presentavit, cuius principium sequitur per omnia in hec verba: Nicolaus Puchnik, licenciatus in decretis, Pragensis et Olomucensis ecclesiarum canonicus, curie archiepiscopalis Pragensis

10. [et apostolice sedis legati] officialis, executor unicus ab eadem sede apostolica datus specialiter et deputatus, venerabilibus viris dominis preposito, decano, scolastico et capellano, singulis

11. [et omnibus ecclesie sancti Petri Wyssegradensis prope Pragam ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, communiter vel divisim pertinens (!) omnibusque aliis et singulis

12. [quorum interest vel] intererit et quos infrascriptum tangit negocium seu tangere poterit quomodolibet in futurum, quocumque nomine censeantur, ad quorum notiam presentem nostrum processum (!)

13. [pervenerit s]eu contigerit pervenire, salutem in domino et mandatis nostris ymmo verius apostolicis firmiter obedire etc. Finis vero sequitur in hunc modum: In quorum omnium testimonium presentes

²⁹ Wenceslaus Debermanus de Hory, clerc du diocèse de Prague, *dilectus antiquus servitor et familiaris ac notarius* de l'impératrice Elisabeth (MVB IV, p. 93 n° 151, a. 1371).

³⁰ Op. cit., IV, p. 280 n° 486.

³¹ Il deviendra, on le sait, archevêque de Prague en 1402.

14. . . presentem nostrum processum in formam publici instrumenti per notarium publicum infrascriptum scribi et publicari mandavimus et nostri sigilli appensione communiri. Acta

15. [sunt hec in do]mo habitacionis nostre sita in Vgesd foris waluan Minoris Civitatis Pragensis monte sub Petrino, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo primo, indiccione

16. [quarta decimal], die ultima mensis Junii, hora vesperarum, vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii pape VIII suprascripti anno secundo,

17. [presentibus discret]is viris domino Wenceslao pictanciaro monasterii sancte Marie in pede pontis Pragensis, Symone Slawyetycz,³² procuratore consistorii Pragensis et Wenceslao

18. . . [notar]io publico, testibus circa premisa fidedignis. Et ego Otto natus quondam Theodrici de Tluczna Pragensis diocesis clericus, apostolica et imperiali auctoritate notarius

19. [publicus supradictarum literarum apostolicarum presentacioni, recepcioni, requisicioni, examinacioni ydoneitatis et habilitatis pronuncciacioni (!), resignacioni, assignacioni, inhibicioni, monicionibus, mandatis, sentenciarum

20. . . [leccioni, l]acioni et commissioni omnibusque aliis supradictis, dum sic fierint, unacum pretactis presens interfui testibus eaque sic fieri vidi et audivi alii arduis occupatus

21. [negociis, per alium] fideliter scribi procuravi, hic me manu propria subscribens, in hanc publicam formam auctoritate dicti domini officialis redegi, signo et nomine mels solitis unacum

22. [appensione sigilli officiolatus archiepiscopatus Pragensis consignando (!) rotatus in fidem et testimonium evidens premissorum.

Quibus sic factis, mox prefatus Petrus Galli

23. [de Zdetyn cum] instancia debita requisit dominum Petrum plebanum in Monte sancti Jacobi suprascriptum et monuit virtute processuum prescriptorum, quantum honorabilem

24. [dominum] Petrum de Gestborzicz, canonicum prebendatum ecclesiae sancti Petri Wyssegradensis nullo medio ad Romanam ecclesiam pertinentis, patronum ecclesie parochialis

25. [in Modrzano] dicte diocesis Pragensis, ut ab occupacione ipsius ecclesie vacantis per mortem bone memorie dominum Paulum (!), dicte ecclesie ultimum et immediatum rectorem,

26. [desisteret et] quod ipsum nancisci realem et corporalem ipsius ecclesie possessionem. Ad quam requisicionem et monicionem prefatus dominus Petrus plebanus, utpote filius

27. [devotus] mandatis apostolicis, predictum dominum Petrum canonicum monuit, ut ipse infra terminum et sub penis in dictis processibus expressis ab occupacione dicte

28. [ecclesie desiste]ret, quod dictum Petrum de Zdetyn nancisci et adipisci realem et corporalem dicte ecclesie in Modrzano possessionem. Ubi mox dictus dominus

29. [Petrus canonicus], facta dicta monitione, responsum dat se non esse in possessione dicte ecclesie in Modrzano, ex eo quia ad eandem non est confirmatus nec investitus,

30. [sed s]olum est patronus dicte ecclesie et tamquam patronus dotibus ecclesie ut custos se intromisit, ne per aliquem dissiparentur. De quibus omnibus

31. . . [memorati] Petrus de Zdetyn et Petrus canonicus pecierunt ipsis unum vel plura confici publicum seu publica instrumenta. Acta sunt hec anno,

— [indiccione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus supra, presentibus discretis viris dominis . . . fidedignis testibus ad predicta vocatis specialiter et rogatis.

— Et ego . . . quondam . . . , clericus Pragensis dioc., publ. imp. auct. notarius etc.]

Fragm. de l'orig. sur parch., la marge gauche et la fin du doc. coupées, le reste servant comme feuille de garde antérieure du Ms. I. 57 de la même

³² Un instrument rédigé par le notaire Simon, fils de Iacobus de Slavětice, le 18 sept. 1374 à Prague, cité par Stloukal, MVB IV, p. 397 n° 695.

bibl., qui porte le titre moderne et les indications cod.: «Opera theologica, chart., in fol., fol. 201, col. 2, teg. l. c. o., a. 1407—8» (Szenthiványi, n° 57, avec une simple mention de notre fragm.; description plus détaillée: Varjú, n° 118). Le parch. du doc., présentant sur sa gauche quelques grattages et sur sa droite une grande tache, collé sur un autre matériel (feuille de papier?) qui contient des notes du XIV^e ou du XV^e s. en latin, dont sont visibles la fin de plusieurs lignes, respectivement mots.

V

{1410 mai, — 1415 mars,}

Bertold de Wildungen, auditeur des causes du palais apostolique, délégué par mandat du pape Jean XXIII, s'adresse à l'archevêque de Prague, à son vicaire et official, à Ulric de Strašice, prévôt de l'église de St. Apollinaire de Prague, juge et sous-conservateur de l'Université de Prague, etc., mais spécialement à André Thas de Mšeno(?), prêtre du diocèse de Prague, dans un litige pour certaines sommes d'argent résultant du cens, mentionnées dans la supplique y inserée. L'auditeur a été chargé de juger le recours de Procope Rablyk de Bržiza, écuyer habitant le diocèse de Prague, contre la sentence rendue par U. de Strašice en faveur d'A. Th. de Mšeno(?) dans le litige qui l'avait opposé à celui-ci. Le procureur de Procope dans le recours: Venceslas de Bor.

1. Reverendo³³ in Christo patri ac domino domino dei et apostolice sedis gratia archiepiscopo Pragensi eiusque in spiritualibus et tempora-
2. -libus vicario generali et officiali necnon venerabili viro Ulrico de Strassicz, asserto preposito ecclesie sancti Appolinaris Pragensis [diocesis]
3. [i]udici et subconservatori magistrorum, doctorum et scolarium studii Pragensis ceterisque iudicibus ordinariis et extra-
4. [-ordinariis, executoribus subexecutribus, delegatis, subdelegatis et commissariis quibuscumque per civitatem et diocesim P[ragensem]
5. [ac alias ubilibet constitutis et presertim Andree dicto Thas de Mzan, asserto presbitero dicto dioc., principali infrascripto omnibusque aliis
6. [et] singulis, quorum interest vel intererit et quos infrascriptum tangit negotium seu tangere poterit quomodolibet in futurum, quibus-
7. [-cu]mque nominibus censeantur, Bertoldus de Wildungen, decretorum doctor, prepositus ecclesie sancti Martini Heylingenstadiensis Maguntinensis dioc.
8. [magister] et capellanus et ipsius (!) sacri palacii apostolici causarum et cause ac partibus infrascriptis ab eodem (!) domino nostro papa auditor specialiter
9. [de]putatus, salutem in domino et presentibus fidem indubiam adhibere. Nuper ex parte sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Johannis divine
10. [prov]idencie pape vicesimterci³⁴ quandam commissionis sive supplicacionis cedulam, per certum suum cursorem presentatam, [nos cum ea qual]
11. [decu]lit reverencia recepisse, noveritis tenorem qui sequitur continentem: Dignetur S. V. causam et causas appellacionis et appellacionum
12. [pro par]te devoti vestri Procopii Rablyk [de] Brzyzeza³⁵, armigeri Pragensis dioc., in partibus ad sedem apostolicam interposite et interpositarum a quadam

³³ Scriptura longior.

³⁴ Élu le 17 mai 1410 à Bologne, consacré le 25 du même mois dans la même ville, il a abdiqué le 2 mars 1415 au concile de Constance.

³⁵ villa Brzyzeza (Brzeza, Březi), cf. Emile, *Decem registra*, pp. 5, 9.

13. [causa] diffinitiva sentencia per quemdam Ulricum de Strassicz, assertum prepositum ecclesia sancti Appollinaris Pragensis, pretensem iudicem
14. [et s]ubconservatorem magistrorum, doctorum et scolarium studii Pragensis, ut dicitur, lata in causa que coram eo verti dicebatur
15. [int]er dictum Procopium ex una et quemdam Andream dictum Thas de Mzan, asserentem se presbiterum dicte dioc., de et super quibusdam
16. [ce]nsi pecuniarum summis et aliis in huiusmodi causa deductis et eorum occasione parte ex altera necnon causam et causas nullitatis, iniquita-
17. [-t]is et iniusticie dicte pretense sentencie, per eudem Ulricum late, committere alicui ex venerabilibus et circumspectis viris dominis
18. [ipsius] sacri palacii apostolici causarum auditori audiendas, decidendas et fine debito terminandas cum omnibus et singulis emergentibus, incidentibus,
19. [dep]endentibus et connexis et cum potestate citandi dictum Andream omnesque alios et singulos sua interesse putantes, tam coniunctim quam
20. [divi]sim in Romanam curiam et extra et ad partes tocens quo ciens opus erit, non obstante quod causa et cause huiusmodi forsitan non
21. [sin]t de sui natura in dicta curia tractande seu finiende aut etiam ad eam legitime devolute. In fine vero dicte commissionis
22. [siv]e supplicationis cedula scripta erant de alterius manus litera superiori litere ipsius cedula penitus et omnino dissimili et diversa
23. [hec] verba videlicet: De mandato domini nostri pape, audiat magister Beroldus, citet ut petitur et iusticiam et iusticiam (!) faciat. Cuius
24. [ce]dule commissionis vigore, citacione per nos contra et adversus dictum Andream, dictum Thas de Mzan, ex adverso principalem
25. [omn]esque alios et singulos sua communiter vel divisim interesse putantes, extra Romanam curiam et ad partes in forma solita et consueta legitime decreta et concessa, subsequenter fuimus per providum virum dominum Wenceslaum de Bor procuratorem et procuratorio nomine
26. [dicti] Procopii Rablyk de Brzyza principalis, in eadem commissione principaliter nominati, prout de ipsius procuracionis mandato nobis le-
27. [-git]imis constabat documentis, coram nobis constitutum, cum instancia debita requisiti, quatenus vobis et singulis supradictis